



واگذاری واحدهای غیر قابل سکونت از سوی مسکن مهر متقاضیان مقابل شرکت عمران چادر زدند

همدلی | ماه‌ها از تحویل بخشی از واحدهای مسکن مهر در پردیس می‌گذرد اما واحدهای مذکور همچنان قابل سکونت نیستند به گزارش تسنیم و به‌عنوان مثال، در فاز ۸ پردیس، واحدها را بدون آسانسور، پمپ مخزن، درب ورودی بلوک و درب‌های داخل واحد تحویل مردم می‌دهند. این مسأله باعث شده تا مالکان مسکن مهر طی ماه‌های اخیر چندین بار به شرکت عمران شهر جدید پردیس مراجعه کنند. روز یکشنبه نیز برخی از مالکان مقابل شرکت عمران چادر زده و خواستار ملاقات با مدیرعامل شدند. یکی از این مالکان در این باره می‌گوید: حدود ۶ ماه است که واحد مسکن مهر را تحویل گرفته‌ام اما تاکنون نتوانستم در آن ساکن شوم. وی افزود، یکی از مشکلات ما مربوط به دستگاه‌های خدمات‌رسان از جمله وزارت نیرو است، با وجود اینکه واحد مسکن مهر تحویل شده اما برق ندارد.

صفحه ۲

سخنگوی وزارت امور خارجه می‌گوید «برجام» همچنان در دستور کار است

تهران پای بند به مسیر مذاکره

همدلی | گروه سیاسی: سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «مذاکرات برجام همچنان در دستور کار جمهوری اسلامی ایران است. گفت و گو برای بی اثر کردن و رفع تحریم‌های ظالمانه در چارچوب برجام و همچنین بازگرداندن دیگر طرف‌های برجامی به تعهدات خود همچنان مطرح نظر دستگاه دیپلماسی است. مذاکرات متوقف نشده و گفت‌وگوهایی تاکنون انجام شده است و کانال‌های انتقال پیام‌ها نیز همچنان فعال هستند و ما همچنان به مسیر مذاکره پایبند هستیم.» سخنگوی وزارت امور خارجه در

نشست هفتگی خود با اصحاب رسانه در محل برای نمایشگاه مطبوعات همچنین در پاسخ به پرسشی نسبت به اظهارات «رافائل گروسی» دبیر کل آژانس انرژی اتمی که نسبت به برنامه هسته‌ای کشورمان شبهاتی را بیان کرده ...

صفحه ۲

«سید محمد خاتمی» به رغم تأکید بر دور شدن از انتخابات آزاد و رقابتی گفت

اصلاحات با هیچ کس قهر نیست

همدلی | گروه سیاسی: «سید محمد خاتمی» گفته است: از انتخابات آزاد، مشارکتی و رقابتی بسیار دور مانده‌ایم. او با اشاره به این که اصلاحات با کسی و جمعی و نهادی قهر نیست، گفته است: متأسفانه آثار نارضایتی فراگیر و حتی قهر را در جامعه شاهدیم. وی در این حال تصریح کرده است: تصور نکنیم همه آنها که در انتخابات شرکت کردند، از اوضاع و احوال کشور راضی‌اند. حجت الاسلام و المسلمین «سید محمد خاتمی» رئیس دولت اصلاحات در دیدار شورای مرکزی و جمعی از اعضای دفتر سیاسی حزب همبستگی ایران اسلامی تأکید کرد: اگر امنیت واقعی، تمامیت ارضی، توسعه پایدار و حاکمیت مردم بر سرنوشت خود و عزت ملی و سربلندی کشور را می‌خواهیم...

صفحه ۲

با به میان آمدن بحث «اقلیت _ اکثریت» میان اصلاح طلبان چنین می‌نماید

خطر انشعاب در جبهه اصلاحات

درباره پرونده کوروش کمپانی
**دستیار رئیسی توپ را
به زمین قوه قضائیه انداخت**

رئیس شورای هماهنگی باسداشت زبان فارسی:

برای تغییر نام‌های غیر فارسی تحصن هم می‌کنیم

یادداشت‌ها

**امکان و امتناع
اتلاف میانه‌روها**
رضا صادقیان
روزنامه‌نگار

در نگارش این یادداشت تأخیر افتاد. قرار بود زودتر از امروز این کلمات کنار هم قرار بگیرد و درباره فایده‌های ائتلاف میانه‌روها برای امروز و آینده ایران سخن به میان آید، اما به هر دلیل فرصت نشد.

**از شما بعید بود
آقای کیهان**
محمد جواد پهلوان
حقوقدان و مدرس دانشگاه

من اگر می‌نوشتیم «چنانچه رژیم پهلوی ساقط نمی‌شد امروز ایران در جایگاه عربستان قرار داشت» یحتمل به طرفداری از این رژیم متهم شده و کلی لیچار بارم می‌کردند.

یاد ایام گذشته به خیر!
محمد علی اخوت
حقوقدان

سلام امروز یک دوست قدیمی آمده بود با تصویر زیرین در گوشی، و سردرد دل باز که گفت: باز چه بساطی می‌خواهی راه بیندازی نزدیک عید خیار خیار داری دکان مردم را تخته کنی؟! گفت: خودت می‌دونی از نون بری خوشم نیاید...



محمود جامساز در گفت‌وگو با «همدلی»

چگونگی سرکوب حقوق کارمندان و کارگران را توضیح می‌دهد

بهانه ماریج مزه - قیمت در اقتصاد تورم زده

اتحادیه اروپا در جمع حافظان کشرانی در دریای سرخ

بروکسل گرد هم آمده بودند آغاز شد. آنتونیو تاجانی، وزیر امور خارجه ایتالیا هم با نوشتن پیامی در ایکس ضمن تأیید راه اندازی این مأموریت، اعلام کرد که کشورش فرماندهی نیروهای اروپایی را بر عهده خواهد داشت. این مأموریت برای یک سال برنامه ریزی شده است که احتمالاً قابل تمدید است.

البته به نوشته خبرگزاری فرانسه، اعلام راه اندازی این مأموریت بدان معنا نیست که فوراً عملیاتی می‌شود. به گفته یک دیپلمات اروپایی، تعیین اینکه این مأموریت چه زمانی منابع کافی برای عملیاتی شدن کامل را در اختیار خواهد داشت، بر عهده فرماندهی آن خواهد بود. این منبع افزود که ایمن امر احتمالاً «چند هفته» زمان می‌برد.

پیش از این ناوچه آلمانی «هسن» در هشتم فوریه با ۲۴۰ خدمه راهی دریای سرخ شد. این ناوچه که در حالت آماده‌باش دائمی خواهد بود، قادر است به وسیله موشک، پهپاد و «قایق‌های انتحاری» کنترل از راه دور به حملات احتمالی پاسخ دهد. همچنین بلژیک قصد خود را برای ارسال ناوچه «ماری لویز» اعلام کرده است. فرانسه هم اعلام کرده است که آماده است یکی از ناوچه‌های خود را که در حال حاضر در دریای سرخ حضور دارد در اختیار این مأموریت قرار دهد.

کنفرانس مونیخ برای بحران‌های بزرگ پاسخ نداشت

شصتین کنفرانس امنیتی مونیخ امروز، یکشنبه (پریروز) در شرایطی متفاوت از سال‌های پیشین به کار خود پایان داد. امسال، مرگ مشکوک «آنکسی نوالتی» منتقد سرشناس «ولادیمیر پوتین» در زندان سبب، تداوم عملیات نظامی اسرائیل در باریکه غزه و بیم جدی شکست اوکراین در برابر روسیه مسائل عمده ای بود که بر کنفرانس سایه افکند، اما رهبران پنجاه کشور جهان راهکاری برای حل این بحران‌ها ارائه ندادند.

بررسی پیامدهای اشغالگری اسرائیل در دیوان لاهه

دیوان بین‌المللی دادگستری دیروز (دوشنبه ۳۰ بهمن) جلسات دادرسی تاریخی درباره بررسی پیامدهای حقوقی اشغالگری اسرائیل در سرزمین‌های فلسطینی از سال ۱۹۶۷ را آغاز کرد. قرار است پنجاه و دو کشور و سه سازمان بین‌المللی از مواضع خود درباره این موضوع دفاع کنند.

جنگ شش روزه دیگر، اما این بار در عرصه حقوقی، خبرنگار رادیو بین‌المللی فرانسه در لاهه مطلب خود درباره این دادرسی را که از دیروز در این شهر هلند آغاز شد، با این کلمات شروع کرد. «فون درلاوین» با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از این سسه سازمان بین‌المللی (اتحادیه آفریقا، اتحادیه عرب و سازمان کنفرانس اسلامی) از ۱۹ تا ۲۶ فوریه در کاخ صلح در لاهه دفاعیات خود را ارائه کنند.

«ریاض المالکی» وزیر امور خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین که اولین سخنران این دادگاه بود، گفت که فلسطینیان تحت اشغال اسرائیل از «استعمار و آپارتاید» رنج می‌برند. دادگاهی که دیروز در لاهه آغاز شد، جدای از پرونده‌ای ایت که در پایان دسامبر توسط آفریقای جنوبی مطرح شد و اسرائیل را به نسل‌کشی فلسطینیان غزه متهم می‌کرد. کشورهای که انتظار می‌رود در جلسات استماع شرکت کنند، شامل ایالات متحده، بزرگترین حامی اسرائیل، چین، روسیه، آفریقای جنوبی و مصر می‌شود. مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ۳۱ دسامبر ۲۰۲۲ قطعنامه‌ای را تصویب کرد که در آن از دیوان بین‌المللی دادگستری خواسته شد تا «نظر مشورتی» غیر الزام‌آور خود درباره «پیامدهای

اتحادیه اروپا روز دوشنبه رسماً اعلام کرد که مأموریت خود برای محافظت از کشتی‌رانی بین‌المللی در دریای سرخ را آغاز می‌کند. این خبر را اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا در حالی اعلام کرد که حملات موشکی و پهپادی شورشیان یعنی مورد حمایت ایران در این آبراه مهم بین‌المللی ادامه دارد.

به گزارش فرانس پرس، چندین کشور از جمله بلژیک، ایتالیا، آلمان و فرانسه تمایل خود را برای شرکت در این مأموریت که «سپر» نام‌گذاری شده است، اعلام کرده‌اند. اسپانیا اعلام کرده که در این مأموریت دریایی شرکت نخواهد کرد.

اعلام تشکیل این مأموریت محافظت از حمل و نقل دریایی از سوی بروکسل در حالی صورت می‌گیرد که یمنی‌ها، در جدیدترین حمله به کشتی‌های عبوری دریای سرخ، یک کشتی باری که در حال گذر از تنگه باب‌المندب بود را متوقف و خدمه آن را مجبور به ترک کشتی کردند. این گروه همچنین اعلام کرد که یک پهپاد ارتفاع بالای ایالات متحده را در دریای سرخ سرنگون کرده است.

«فون درلاوین» با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از این خبر استتقبال کرد و نوشت: «اروپا آزادی ناپوری در دریای سرخ را با هماهنگی شرکای بین‌المللی خود تضمین خواهد کرد». این مأموریت رسماً توسط وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا که در

صفحه ۲

یادداشت

یاد ایام گذشته به خیر!

محمد علی اخوت _ سلام امروز یک دوست قدیمی آمده بود با تصویر زیرین در گوشی، و سردرد دل باز که گفت: باز چه بساطی می‌خواهی راه بیندازی نزدیک عیدی خیال داری دکان مردم را تخته کنی؟! گفت: خودت می‌دونی از نون بری خوشم نیاید، فقط می‌خواستم بگم که ... ادامه داد: دیروز توخیابان می‌رفتم نقش تبلیغاتی بالا را روی زمین چسباندند بودند. اینهم یکی از گرفتاری‌های ماست که تبلیغات داروخانه و دفتر وکالت و چه و چه را کف خیابان می‌چسبانند. بابا می‌خوایم بدانند از تاحسب بصری!

گفتم: حرفت تمام شد؟ باز شروع کرد که الهی نور به‌قصر مرحوم مادرم بیارد که شصت هفتاد سال پیش دوتا بلندناز داشت اسم هردو هم ربابه خانوم بود. پشهون می‌گفتم خاله ربابه، شماره یک و دو این‌ها روزهای قبل از عیدهای ملی مثل نوروز و مذهبی و برخی پنج‌شنبه‌ها به نوبت می‌آمدند برای بنداندازی. هر بار مادر پانزده رمال تا دو تومان؛ دقیق یادم نیست به آنها می‌داد تا او را که قشنگ بود، قشنگتر کنند و خلاص. البته این دو تا خانم اخبار خانم‌های در و همسایه مثل بلعه برون و نامزدی و خواستگاری و دعوا و مرافعه زن و شوهرهای محله را می‌آوردند. خدارو شکر که ما خبری جز سربازی رفتن برادرم نداشتیم که پخش شود. حالا می‌بینم برای شیبه آن کار خانم‌ها باید وقت قبلی بگیرند و باتوجه به تبلیغ بالا به «مطلب» بروند. از نظر ربابه‌ها هم جویا شدم، گفتند: برای بنداندازی، شش‌سوار مو، کاشت ناخن، بوتاکس صورت و کاشت مژه، تزریق لب و بقیه مخلفات، خانم‌های ایرانی در کل از ده تا بیست میلیون تومان، پیاده می‌شوند. فقط بنداندازی هفتصد هزار تومان آب می‌خورد. حالا برو بیست سال درس بخوان و پزشکی و کارمند و حقوقدان بشو.

گفتم: جالب مطب بود که گفت: خدا روح مادران ایرانی هفتاد سال پیش را زوی رحمت کند که رفتند و این روزها را ندیدند!

حقوقدان

یادداشت

از شما بعید بود آقای کیهان

محمد جواد پهلوان - من اگر می‌نوشتیم «چنانچه رژیم پهلوی ساقط نمی‌شد امروز ایران در جایگاه عربستان قرار داشت» یحتمل به طرفداری از این رژیم متهم شده و کلی لیچار بارم می‌کردند. اما روزنامه کیهان تحت مدیریت «حسین شریعتمداری» همین نکته را نوشته و آب از آب هم تکان نخورده! البته این امکان وجود دارد که حسین شریعتمداری به دلیل کسالت و یا خستگی ناشی از کار، فرصت نکرده تمام مطالب روزنامه را تویق کند؛ چه بسا این گزاره نیز بدون هماهنگی با وی در خروجی و چاپ قرار گرفته باشد.

به هر روی و جهت اطلاع تحریریه فخم کیهان و مدیر آن باید عرض کنم که اگرچه کماکان ایران و عربستان در منطقه به عنوان رقیب سنتی یکدیگر شناخته می‌شوند ولی از زمان قدرت‌گیری شاهزاده جوان یعنی بن سلمان حداقل از منظر اقتصادی وضعیت سعودی‌ها متفاوت شده و شاخص‌های اقتصادی به ما یادآور می‌شود که فاصله اقتصادی ایران و عربستان روز به روز در حال بیشتر شدن است تا جایی که مثلاً در برخی شاخص‌ها کار از مقایسه گذشته؛ زیرا دو کشور دیگر دو مقوله جدا شده‌اند!

قبلاً هم نوشته بودم که سعودی‌ها چندین سال است که در سیاست خارجی خود آن کارهایی که ایران می‌کند را نمی‌کنند و آن کارهایی که ایران نمی‌کند را می‌کنند؛ در حقیقت، در عربستان سیاست خارجی به خدمت اقتصاد درآمد و در تصمیم‌گیری‌هایی که در این حوزه می‌شود ایدئولوژی سیاسی و مذهبی جایی ندارد. ضمن آنکه اگرچه سعودی‌ها در زمینه‌های سیاست داخلی پیشرفتی نداشته‌اند و کماکان ارزش‌های دموکراسی را به مسلخ می‌برند اما تلاش‌هایی در زمینه اجتماعی و فرهنگی در جریان است تا شاهد یک شیفت پارادایم از سنت به مدرنیته باشیم. خلاصه مطلب اینکه: آقای کیهان! داری اشتباه می‌زنی... مصداق و مثلی که آوردید برای پهلوی‌ها ضد تبلیغ محسوب نمی‌شود. شما مثال کشوری را آوردید که نرخ رشد اقتصادی خیره‌کننده و کم‌نظیری در دهه اخیر داشته و همچنان با آهنگی شتابان این رشد ادامه دارد. این نرخ در سال ۲۰۲۲ به حدود ۹ درصد و در شش‌ماه اول سال ۲۰۲۳ به حدود ۱۱ درصد رسیده است. اقتصاد عربستان البته از ۱۹۶۰ به این سو یعنی در شش دهه گذشته در بیشتر سال‌ها نرخ رشد مثبت داشته است؛ اما برخلاف سه دهه اول این دوره که رشد اقتصادی بیشتر وابسته به تولید و صادرات انبوه نفت خام بوده، از دهه ۱۹۹۰ سرمایه‌گذاری صنعتی از جمله در صنایع پتروشیمی مورد توجه قرار گرفت.

حقوقدان و مدرس دانشگاه

یادداشت

امکان و امتناع ائتلاف میانه‌روها

رضا صادقیان - در نگارش این یادداشت تأخیر افتاد. قرار بود زودتر از امروز این کلمات کنار هم قرار بگیرد و درباره فایده‌های ائتلاف میانه‌روها برای امروز و آینده ایران سخن به میان آید، اما به هر دلیل فرصت نشد.

یک: باور دارم هر کدام از چهره‌های سیاسی که تجربه مدیریت در جایگاه‌های حقوقی بزرگ و فریسه را در کارنامه خود دارند و به اصطلاح عامیانه‌تر برای خودشان وزن به حساب می‌آیند، به سادگی در کنار دیگران به اسم ائتلاف، حزب و جریان سیاسی جدید نخواهند نشست. حتی برای یافتن راهی جدید و رساندن زبان‌های احتمالی مدیریت اجرایی و قوه قانون‌گذار کشور به حداقل ممکن. اینکه در زمانه‌ای متفاوت چهره‌هایی مانند حسن روحانی، علی لاریجانی، محمد رضا عارف، محمد خاتمی و ناطق نوری کنار هم قرار بگیرند و راهی نو را بسازند، با توجه به کارنامه هر کدام از افراد چنین کنشی دشوار به نظر می‌رسد. به عنوان مثال؛ علی لاریجانی همچنان در غم در صلاحیت سال ۱۴۰۰ مانده است، فردی که خود را کم و بیش رئیس دولت آینده می‌دید. پای حسن روحانی هنور به عنوان رئیس دولت سابق و سیاست‌های همان دولت در میان خبره‌هاست، او نیز به سادگی دور میزی نخواهد نشست که وزن برابر با دیگران داشته باشد. محمد خاتمی نیز به همین ترتیب است و سایر نام‌ها، خاتمی در سال ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ اعتراض را به میان آورد و باعث شکل دادن به سید آرای روحانی شد، اما همان اقدام حمایت بود و معنای ائتلاف به ذهن خطور نمی‌کرد.

دو: واقعیت اینکه ائتلاف آقایان پزشکیان و مطهری امکان و توانایی چسباندن سایرین با همین نام را نخواهد داشت. باز خورد تنش میانه‌روها در کارزار سیاسی معنا پیدا می‌کند که این ائتلاف شامل تمام افراد معتدل سیاسی، میانه‌روهای سیاسی و میان‌حال‌ها در سیاست و جامعه شود. پیوستن دو چهره سیاسی با نگرش‌های بعضاً متفاوت در حوزه سیاست و فرهنگ بیش از آنکه زمینه ورود و افزون‌تر شدن این جریان را داشته باشد، در این زمانه مورد بی‌مهری و عدم توجه قرار خواهد گرفت. چنانچه تا به امروز چنین شده است. حتی همراهی پس از انتشار بیانیه «روزنه گشایی» در میان چهره‌های سیاسی به چشم نمی‌خورد. شاید و احتمالاً با تردیدهای نسبتاً زیاد اگر میانه‌رو پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات سال ۱۴۰۰ از دل گمده‌های دوستانه با نگاهی دغدغه‌وار برای آینده ایران اقدام به ائتلاف می‌کردند و تابلو جدیدی را بالای سر خویش نصب می‌کردند چه بسا تا امروز خون کمرمقی در رگ‌های این جریان نوپا جاری می‌شد. مهمتر آنکه، باور کنیم؛ ائتلافی که از روی ناچاری و صرفاً واکنشی به جریان سیاسی رقیب در بازه زمانی کوتاه سامان داده شود، زودتر از آنچه گمان داریم شیرازه آن خواهد پاشید.

سوم: تأثیر میانه‌روها و آنان که همیشه نگاهی به ساختار قدرت و نیم نگاهی به مطالبات شهروندان داشته‌اند، زمانی بروز خواهد داشت که افراد در داخل نهاد قدرت باشند. اینک در زمانه‌ای قرار گرفتیم که بخش زیادی از افراد تأثیرگذار دیروز به دلیل تغییر جایگاه، عوض شدن نگرش‌های اجتماعی و فرهنگی، رد صلاحیت، عدم احراز صلاحیت، اختلاف پیدا کردن با دوستان سابق و یا دوری از سایر بخش‌های قدرت و ... بیرون حلقه‌های قدرت قرار گرفته‌اند، امروز نیز توان بازیابی خویش و شکل دادن به جریان میانه‌روها را کسب نخواهند کرد. چرا که در داخل قدرت نیستند و بی‌شک فضایی برای فعلیت رساندن نگرش میانه‌رو به آنان داده نخواهد شد.

روزنامه‌نگار